2
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОЛЕНИНСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 июня 2025 года

	№
	36/253-5

	пгт.Оленино

О формах и объеме сведений о кандидатах, подлежащих доведению
до сведения избирателей на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва
14 сентября 2025 года
В соответствии со статьей 22, 28, 29, 30, 32, 58 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/729-7
«О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Оленинского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Оленинского округа» территориальная избирательная комиссия Оленинского округа постановляет:

1.
Установить объем сведений об избирательных объединениях, выдвинувших кандидатов по многомандатным избирательным округам, о кандидатах, выдвинутых по многомандатным избирательным округам, для доведения до сведения избирателей на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года (приложение № 1).
2. Установить форму и объем сведений о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года, для доведения до сведения избирателей в средствах массовой информации (приложение № 2) и на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 3)
3.
Установить форму и объем сведений о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва, (приложение № 4), подлежащих размещению на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением, на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в средствах массовой информации.
4.
Установить объем сведений о зарегистрированных кандидатах, выдвинутых по многомандатным избирательным округам, для размещения на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением (приложение № 5) на выборах депутатов Думы Оленинского муниципального округа Тверской области второго созыва 14 сентября 2025 года.
5.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Оленинского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	 О.М.Кудрявцева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Оленинского округа

	Е.В.Лепина